¶ nō puden̄ cōtrahere; abſtergi caliga: & cōtaminatur aia. Propter istos etiā de peni. di. i. c. quis aliqui. ¶ Hinc etiā ait Chrys. Nū aut si recorderis peccatorū tuorū frequēter ea in cōspectu dei pñūcies: & p eis clementiā ei⁹ depreces; at illa delebis. Si aut nūc obliuiscaris peccatorū tuorū: tunc eoz recordaberis nolēs qn̄ in toto mundo publicabitur & in cōspectu proferent oīm tam amicorū tuorū qz intimorū & sanctorum angelorū celestiorū virtutū. hec ibi. Nulla ergo verecundia multomin⁹ nec superba tacēda sunt in cōfessione pctā: quum mo illa hūiliter & dolēter sacerdoti sunt reuelāda sine duplicitate: sine mēdacio sine excusatione. Nec em̄ incipiendū est ut multi faciūt a ppria laude aſſerētes. Ego ieiuno: do elemosynas: adiuuo pauperes: nō sum blasphemus aut homocida: h̄z qn̄qz vt hō carnaliter peccem & h̄mōl. Nō pura est nec deo accepta talis cōfessio. Dicenda etiā sunt pctā propria non aliena: vt dicit. c. oīs. et de peni. & re. Notādū tñ bñ. Rich. in. iii. dis. xxi. ar. v. q. ii. q expressione alieni persone seu alieni pcti: aut est necessaria ad expressionē peccatorū: aut nō. Si sic tenet ēa exprimere cōfessor. Vñ mulier cum qua cōcubuit frater ei⁹ nō sufficit dicere qz vnus vir cōcubuit cñ ea: sed dī exprimere qz ille est frater eius. Et si non habeat nisi vñ fratrem: tūc scit sacerdos quis est ille. Et si est religiosus dī exprimere qz est religiosus. Et si est laicus & est piugatus dī exprimere: t sic de aliis. Si aut expressio persone nō est necessaria ad expressionē quātitatis pcti: tunc distingue. ¶ aut est utiles ad correctionem illuvial preseruationē a recidivo: aut nō. Si sic tūc credo qz penitēs bene facit si extra confessionē hoc dicit aliqui persone: que illi peccatori possit & velit prodeſſe & nō obesse. Sed p alia causa nosore ipsum in cōfessione non expedit nec oportet: qz per talē nominationē cōfessor nō posset procedere ad correctionem illius. Si aut nominatio illa nō est uti-

lis ad illi⁹ correctionē tūc subdistinguitur. ¶ aut pōt esse utiles ad preseruationē a recidivo: aut nō. Si sic tūc bonum est & expedit penitēti ut illā personā ex̄ pūmat confessori. Pōt em̄ cōtingere qz cōfessor p cognitionē persone sciet iniūgere penitēti penitentiā talē & talia dare documenta & tales facere monitiones: qz melius & securi⁹ penitēs poterit a recidivo preferari. Si aut noīatio psonae non est utiles ad magnitudinis pcti expressionē: nec ad alterius correctionem: nec ad preseruationē a recidivo penitētē tūc credo qz penitēs teneat psonā celare. Quilibet em̄ teneat nō generare maxima opinionē de primo suo in corde alterius sine rōnabili & utili causa. ¶ Tertio cōſtitit humilitas adhuc in humili psonē susceptione. Ut em̄ dicit Chrys. de peni. di. iij. c. perfecta. Perfecta psonā cogit pctōe oīa libēter ſufferre. Sed duobus est virū penitēs teneat tētionez necessitatibus acceptare & explere psonam ſibi iniunctā a ſacerdote. ¶ Et r̄ſiderat Richar. diſt. xvii. iiii. ar. f. q. v. qz ſacerdos aut inūgit psonam rōnalem & discretā: aut nō. Si ſebo modo penitēs nō teneat ea recipere nec cōplere: qz ſacerdos indiſcretas psonas inūgēdo abutitur clavis ſcieſ & potestate. Si primo nō dico qz tenet tētione necessitatibus cā recipere: et p virib⁹ adimplere: qz talē penitētiaz inūgendo clavibus veſtirur recte. Quilibet em̄ teneat ſui iudicis iustā ſniam ſuare. Unde si penitēs talē penitentiā ſuēter & ex deliberatione implere omisit mortaliter peccat cum facit abſeqz legitima cauſa. Scdm em̄ Hosti. in ſumma de peni. & re. p quolibet pctō mortali regulariter deberet psonā ſeptēmē imponi. vt p. xxxvii. q. i. c. hoc ipm. & h. ſequeri. & xxvii. q. f. c. pdicandū. Et est ratio vno: qz dī pcepit mariā ſerotez Aaron lepro paffam ponit extra caſtra p ſeptē dies: t sic accipit dies pōr anno. Alio rō est: vt ſicut pctō: p peccati ſeptiformē ſpūſanci gratiā amisi: ſic p ſeptēmē penitētiaz recuperet. Tñ pot ſacerdos

Sabbato post Inuocavit.

in penitentijs disp̄sare considerat̄ crimi
nis quantitate: et p̄sonae dignitate: cōdi-
tione: seru: officio: paupertate: si firmita-
te: debilitate: p̄uerudine: cōplexione:
societate: causa: animo: voluntate: et sic
p̄ arbitrio penitentias rarae et ipso-
re: ut p̄bas plene ex de peni. et re. c. si
gnificauit. t. c. is qui. t. c. ois. h. sacer-
dos. et ex de homi. c. sicut digni. rex de
eo q̄ cog. cōsang. vironis sue. c. trāmis-
se. t. h. q. iij. c. abſit. et xv. q. vij. c. Si a
sacerdotib⁹. t. xxv. q. vij. c. tpa. et de pe
ni. di. s. c. mensurā. et de p̄secra. di. iij. c.
de penitentiib⁹. Ideo dicat penitenti sacer-
dos. Charissime frater tu cōmisiſti
tot et talia pctā p̄ qb⁹ deberes p̄ quo
libet sic penitere. Et forte yita tua ad
hoc agēdū tātū nō extēdere. Inīugo
m̄ tibi tālē p̄niām p̄ oībus: et elemosy-
nas q̄bus pctā redimunt: et oīa alia bo
na q̄ feceris et mala q̄ p̄ xpo sustinue-
ris: accepta loco penitentie: et q̄ p̄sint
tibi in remissionē peccatorū tuorū. Et si
interim moriaris: autoritate dicit bea-
torū apostolorū petri et pauli et sancte ec-
clesie et iura te absoluiuimus ab oīb⁹ his
que p̄fessus es: et ab alijs de q̄bus non
recordaris inquātū possimus et debe-
mus: et si qđ purgādū remāserit in pur-
gatorio purget iurta misericordē dñi
volūtate. Laueat aut̄ sacerdotes q̄ sic
arbitrētur ne yilis fiat autuntas ecclē-
sie et p̄tā clauiū p̄tēnat. Un̄ di. l. c. ab-
ſit. d: Abſit a romana eccliavigoē ſiū
tā pphana facilitate dimittere: et ner-
uos ſeuertatis fidei euera maiestate
dissoluere: ut cū adhuc nō tātū faceant
in pctis: sed etiā cadat eueros fratruz
ruine: properata nimis remedia cōica-
tionā vtq̄ non p̄futura preſent̄. Ubi
em̄ poterit penitentiē medicina p̄delle:
si etiā ip̄e medicus intercepta peniten-
tia indulget piculis hoc nō est curare:
sed si veruz dicere volim⁹: occidere. Et
ex de vi. et hone. clericorū. c. ut clericorū.
d: Facilitasvenie tribuit incētuū de-
linquēdi. Et ad hoc facit. c. est iniusta
xiiij. q. iij. t. c. loci. xxxv. q. ix. t. c. perue-

nit. xciij. di. t. c. si quis prepostera. dis.
l. Studeat etiā sacerdos vt peccatorū
penitēti ſemp in p̄traiuū p̄niām im-
ponat: ut ſupbo inuungat humile oratio-
ne: auaro elemosynarū largitionē: ac
cidioso peregrinationē: guloso ieiuniū
luxurioso carnis macerationē: male-
co bīdictionē: thmōdi. hec Voſtē. Ad
dit Ricb. vbi. s. q̄ si penitēti ſemina pe
nitēti ſibi nimis graue et ad obſeruā-
dū pīculosam: ſua infirmitate pēſan
debet ad illū p̄fessorē cui p̄fessus eſt vel
ad aliū: si illū h̄re nō p̄t recurrere: et al-
lemtationē vel cōmutationē petere. Et
cōfessor d̄s p̄cedere etiā ſi videat q̄ pe-
nitēti allemtata nō ſufficiat plenarie
ad emēdā p̄t̄: ſed poſt eā in p̄pletā ad
huc remaneat aliquid in purgatorio pur-
gādū. Utius em̄ eſt reſervare purgato-
rio penitēti p̄niēdū q̄ ipsuſ exponere
per culō cadēdi in mortale p̄t̄: p̄ter
p̄nīe trāgēſſionē inuictē. hec Ricb.
Qualiter confessa debet eſſe ſereta
respectu circumſtantium: respectu cōfello-
ris: et respectu peccatoris. Lapīm. d:
Ecclādū mysteriū declarādū
de cōfessione di. occultatiō.
Debet cōfessio eſſe occulta
atq̄ ſecreta tripli occulta-
tione.